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tylko odrębnymi gwiazdami, ale zo-
staliśmy również wezwani do tworze-
nia konstelacji, które rozświetlają dro-
gi ludzkości. Dlatego także Kościół 
powinien stawać się coraz bardziej 
synodalny, zdolny do podążania ra-
zem w harmonii różnorodności, w któ-
rą wszyscy mogą wnieść swój wkład  
i aktywnie uczestniczyć. Jesteśmy 
ostatecznie powołani, aby stawać się 
jedną rodziną we wspólnym domu 
całego stworzenia.… 

…………………                                  
Krzysztof Ołdakowski SJ 

za vaticanews.va/pl  

Kiedy się modlisz  
- musisz zaczekać 
wszystko ma czas swój 
widzą prorocy 
trzeba wciąż prosząc przestać się 
Spodziewać 
 
niewysłuchane w przyszłości dojrze-
wa 
to niespełnione  
dopiero się staje 
Pan wie już wszystko nawet pośród 
nocy 
dokąd się mrówki nadgorliwe śpieszą 
 
miłość uwierzy przyjaźń zrozumie  
nie módl się skoro czekać nie umiesz 

 
Ks. Jan Twardowski 

 
 

 
„O Jezu, Boże wiekuisty, dziękuję Ci 
za niezliczone łaski i dobrodziejstwa 
Twoje. Niech każde uderzenie serca 
mojego będzie nowym hymnem dzięk-
czynienia ku Tobie, Boże. Każda kro-
pla krwi mojej niech krąży dla Ciebie, 
Panie; dusza moja – to jeden hymn 
uwielbienia miłosierdzia Twego. Ko-
cham Cię, Boże, dla Ciebie samego“ 
 

Źródło: https://quotepark.com/pl/
autorzy/faustyna-kowalska/ 

CIEKAWE 
„Księgi deuterokanonicz-
ne" a apokryfy. Siedem 
ksiąg z Biblii katolickiej 
nie zostało włączonych 
do Biblii Hebrajskiej. 

Część z tych ksiąg najprawdopodobniej 
pierwotnie napisana była po hebrajsku, 
ale większość zachowała się wyłącznie 
w wersji greckiej. Wszystkie one zostały 
włączone do Septuaginty, czyli greckie-
go przekładu Starego Testamentu, o któ-
rym już mówiliśmy. Księgi te przez ka-
tolików określane są jako „pisma deute-
rokanoniczne", natomiast protestanci 
nazywają je apokryfami. 

"Różaniec to potężna broń.  
Używaj jej pewnie, a zaskoczą cię skutki 

 
św.  Josemaria Escriva 

CYTAT NA DZIŚ 

ZACZEKAJ 
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Już we wtorek 10 maja minie 25 lat 
święceń kapłańskich ks. Piotra. Ten 
piękny jubileusz to dla nas wszystkich 
też świadectwo wiary, nadziei i miło-
ści płynącej z sakramentu kapłaństwa. 
Redakcja zadała Proboszczowi kilka 
pytań. 
Redakcja: Marzenia a rzeczywistość... 
Co ksiądz myśli o swoim kapłań-
stwie? 
Proboszcz: Rzeczywistość przerosła 
marzenia. Pragnąłem odprawić choć 
jedną Mszę Świętą. Od 10 maja 1997 
były tylko/aż 3 dni, gdy nie sprawo-
wałem Eucharystii. To dar od Boga 
przerastający marzenia. Kapłaństwo 
traktuję jako nie swoje i nie dla siebie. 
To najlepsza droga, jaka mogła mi się 
przytrafić. Czuję się prowadzony  
i otoczony Bożą opieką. W kapłań-
stwie Pan Bóg daje mi co rusz coś 
piękniejszego.   

R: Największa radość? 
Odczuwanie obecności Boga – przy 
ołtarzu, na szczytach, w ogrodzie, na 
farze. Czytanie Słowa Bożego z wyja-
śnieniami/komentarzem. Zaskoczenie, 
gdy Bóg działa przeze mnie i pomimo 
mnie. 
R: Moje kapłańskie marzenia? 
...do śmierci być dla…, służyć sakra-
mentami, modlitwą, obecnością. 
R: Ukochana muzyka, której chętnie 
słucham, która gra mi w duszy? Pio-
senki turystyczne lubię – to wspomnie-
nie młodości, szlaków, namiotu, ogni-
ska i gitary. Np. Stare Dobre Małżeń-
stwo, Wolna Grupa Bukowina itp. Lu-
bię poezję śpiewaną, Leonarda Cohe-
na, Tomka Kamińskiego i Anię Wy-
szkoni z jej Wiem, że jesteś tam…  
Z przyjemnością posłucham Vivaldie-
go i Händla. Z muzyki elektronicznej 
słuchałem Andreasa Vollenweidera 
oraz Kitaro. Zawsze lubię Oldfielda. 
Poza tym Polski Rock lata 80/90 i pio-
senki Blue Cafe. 

25 LAT -  
POWOŁANIE I DAR 

 
25 lat kapłaństwa to wielka radość dla nas, więc 
spieszymy z życzeniami: Niech świętowanie trwa  
w sercu Księdza Proboszcza jak najdłużej, niech 

odżyją marzenia z pierwszych chwil i samych  
źródeł powołania! 

                  Zdrowia! Bożej opieki na każdy dzień! 
               I wielu oddanych współpracowników! Szczęść Boże!  

 Parafianie i Redakcja 



Zbliża się odpust, pamiętajmy o tym 
jak wielkiego mamy patrona, powierz-
ny mu pokój na Ukrainie, sprawy na-
szej parafii oraz nasze problemy. 
Święty Andrzeju Bobolo módl się za 
nami!  
Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie 
eleison 
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłu-
chaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad 
nami 
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmi-
łuj się nad nami 
Duchu Święty, Boże, 
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj 
się nad nami. 
Święta Maryjo, módl się za nami 
Św. Andrzeju Bobolo, módl się za na-
mi. 
Św. Andrzeju, wierny naśladowco Do-
brego Pasterza, módl się za nami 
Św. Andrzeju, napełniony duchem 
Bożym, módl się za nami 
Św. Andrzeju, czcicielu Niepokalanie 
Poczętej Maryi Panny, módl się za 
nami 
Św. Andrzeju, duchowy synu święte-
go Ignacego Loyoli, módl się za nami 
Św. Andrzeju, miłujący Boga i bliź-
nich aż do oddania swego życia, módl 
się za nami 
Św. Andrzeju, w życiu codziennym 
oddany Bogu i bliźnim, módl się za 
nami 
Św. Andrzeju, zjednoczony z Bogiem 
przez nieustanną modlitwę, módl się 
za nami 
Św. Andrzeju, wzorze doskonałości 

chrześcijańskiej, módl się za nami 
Św. Andrzeju, Apostole Polesia, módl 
się za nami 
Św. Andrzeju, powołany przez Boga 
do jednoczenia rozdzielonych sióstr i 
braci, módl się za nami 
Św. Andrzeju, gorliwy nauczycielu 
dzieci i ludzi religijnie zaniedbanych, 
módl się za nami 
Św. Andrzeju, niezachwia-
ny w wierze mimo gróźb i 
tortur, módl się za nami 
Św. Andrzeju, wytrwały w 
największych cierpieniach, 
módl się za nami 
Św. Andrzeju, męczenniku 
za jedność chrześcijan, 
módl się za nami 
Św. Andrzeju, męczenniku 
i apostole, módl się za nami 
Św. Andrzeju, apostołujący po śmierci 
wędrówką relikwii umęczonego ciała, 
módl się za nami 
Św: Andrzeju, wsławiony przez Boga 
wielkimi cudami, módl się za nami 
Św. Andrzeju, chlubo naszej Ojczyzny, 
módl się za nami 
Św. Andrzeju, wielki Orędowniku Pol-
ski, módl się za nami 
Św: Andrzeju, proroku zmartwych-
wstania Polski po trzecim rozbiorze, 
módl się za nami 
Św. Andrzeju, nasz wielki Patronie, 
módl się za nami. 
 
Abyśmy wszyscy chrześcijanie stano-
wili jedno, uproś nam u Boga 
Abyśmy nigdy od naszej wiary nie od-
stąpili, uproś nam u Boga 
Abyśmy żadnego grzechu ciężkiego 
nie popełnili, uproś nam u Boga 
Abyśmy za popełnione winy szczerą 

ŚW. ANDRZEJ BOBOLA pokutę czynili, uproś nam u Boga 
Abyśmy dla naszego zbawienia gorli-
wie z łaską Bożą współpracowali, 
uproś nam u Boga 
Abyśmy Bogu wiernie służyli, uproś 
nam u Boga 
Abyśmy Najświętszą Maryję Pannę 
jako Matkę miłowali, uproś nam u 

Boga 
Abyśmy w znoszeniu wszel-
kich przeciwności wytrwali, 
uproś nam u Boga 
Abyśmy Tobą nieustannie 
Bogu chwałę oddawali, 
uproś nam u Boga. 
Baranku Boży, który gła-
dzisz grzechy świata, prze-
puść nam Panie 
Baranku Boży, który gła-
dzisz grzechy świata, wysłu-

chaj nas Panie 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 
świata, zmiłuj się nad nami. 
Kapłan: Módl się za nami święty An-
drzeju Bobolo 
Wierni: Abyśmy się stali godni obiet-
nic Chrystusowych. 
Módlmy się. 
Boże, nasz Ojcze, Ty przez śmierć 
umiłowanego Syna chciałeś zgroma-
dzić rozproszone dzieci. 
Spraw, abyśmy gorliwie współpraco-
wali z Twoim dziełem, za które oddał 
życie święty Andrzej Bobola, Męczen-
nik. 
Prosimy o to przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen. 
 

za: „Cuda św. Andrzeja Boboli”, 
opracowała Elżbieta Polak, Wydaw-

nictwo WAM 2017 

Ojciec Święty stwierdza, że każdy 
członek Ludu Bożego jest uczniem mi-
sjonarzem, aktywnym podmiotem 
ewangelizacji i w związku z tym nale-
ży wystrzegać się mentalności oddzie-
lającej kapłanów od świeckich, która 
uważa tych pierwszych za protagoni-
stów, a drugich za wykonawców,  
i realizować misję chrześcijańską jako 
 jeden lud Boży. Papież zauważa, że 
sam dar życia niesie w sobie powoła-
nie, ponieważ każdy jest stworzeniem 
upragnionym i umiłowanym przez Bo-
ga, każdy został wezwany po imieniu, 
niesie w swoim sercu Bożą iskrę, którą 
powinien rozwijać w ciągu życia. Bóg 
widzi nas takich, jakimi możemy się 
stać pod jego czułym spojrzeniem. Do-
strzega nasze ukryte możliwości oraz 
niestrudzenie pracuje, abyśmy mogli je 
wykorzystać w służbie dobra wspólne-
go. Jego głos, wydobywający nas  
z ograniczeń, dociera do nas także po-
przez innych ludzi. W ich radach  
i przykładzie kryje się Boża inicjatywa, 
która wskazuje nowe drogi. Franciszek 
zwraca uwagę, że przyswajając sobie 
pełne miłości spojrzenie Jezusa, po-
winniśmy patrzyć Jego oczami na in-
nych, aby czuli się akceptowani i za-
chęceni do rozwijania wszystkich swo-
ich ukrytych możliwości. Bóg powołu-
je nas do tego, abyśmy stawali się co-
raz bardziej tym, kim jesteśmy, ale po-
wołuje nas również we wspólnocie, 
czyli jesteśmy współpowołani. Stano-
wimy elementy jednej mozaiki, która 
staje się piękniejsza, gdy tworzy 
wspólnie jeden obraz. Jesteśmy nie 

PAPIEŻ FRANCISZEK 


